
 

 

UCHWAŁA NR 73/XIV/2019 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie umieszczenia tablicy pamiątkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506z późn.zm.), oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy Dubiecko uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na umieszczenie tablicy pamiątkowej oraz tabliczek z nazwiskami legionistów na 

pomniku Józefa Piłsudskiego w Dubiecku (działka nr ewid. 789/6), dla upamiętnienia 105 rocznicy wymarszu 

drużyny strzeleckiej z Dubiecka do Legionów Polskich. 

§ 2. Na tablicy określonej w § 1 zostanie umieszczony napis o treści: 

PAMIĘCI BOHATERSKIEJ POSTAWY SYNÓW ZIEMI DUBIECKIEJ 

W 105. ROCZNICĘ WYMARSZU OCHOTNIKÓW DO LEGIONÓW POLSKICH 

DUBIECKO 1914-2019. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

mgr Jerzy Brożyna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 11 września 2019 r.

Poz. 4368



 

Uzasadnienie 

Pod patronatem Wójta Gminy Dubiecko w dniu 22 lutego 2019 r., na terenie Gminy Dubiecko, powstał 

„Komitet Organizacyjny 105 Rocznicy Wymarszu Drużyny Strzeleckiej z Dubiecka do Legionów 

Polskich”, zrzeszający lokalnych społeczników, którzy pragną uczcić i ocalić od zapomnienia, bohaterską 

postawę mieszkańców ziemi dubieckiej w dziele odzyskania niepodległości. Komitet ten ustala nazwiska 

legionistów oraz rozprowadza pamiątkowe cegiełki, z których dochód zostanie przeznaczony na ich 

upamiętnienie. 

Wójt Gminy Dubiecko, wystąpił do Instytutu Pamięci Narodowej o wydanie opinii w sprawie 

umieszczenia tablicy pamiątkowej na Pomniku Józefa Piłsudskiego w Dubiecku (działka nr ewid. 789/6), 

dla upamiętnienia 105 rocznicy wymarszu drużyny strzeleckiej z Dubiecka do Legionów Polskich, 

o następującej treści : 

„PAMIĘCI BOHATERSKIEJ POSTAWY SYNÓW ZIEMI DUBIECKIEJ 

W 105. ROCZNICĘ WYMARSZU OCHOTNIKÓW DO LEGIONÓW POLSKICH 

DUBIECKO 1914-2019”. 

Tablica pamiątkowa zostanie umieszczona pod istniejącą tablicą główną o treści: 

„ SPOŁECZEŃSTWO DUBIECKA- 

MARSZAŁKOWI JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU 

W XX ROCZNICĘ WYMARSZU DRUŻYNY STRZELECKIEJ ZIEMII DUBIECKIEJ 

DUBIECKO 1934 R.”, 

a 2 tabliczki o następującej treści; „Zrekonstruowano 11 listopada 1992 r.” oraz „Społeczeństwo 

dubiecczyzny 11 listopada 1992r.”, zostaną przeniesione na boczną stronę pomnika. 

Ponadto u podnóża cokoła ww. pomnika zostaną umieszczone tabliczki z nazwiskami legionistów. 

Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, Biuro 

Upamiętniania Walki i Męczeństwa pismem z dnia 22 sierpnia 2019 r. zaopiniował pozytywnie projekt ww. 

upamiętnienia. 

 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4368


		2019-09-11T12:02:38+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




